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 المبادرة
اسم 

 /البرنامج
 المشروع

عدد مرات 

 التنفيذ
 المستهدف المؤشر التشغيلي

 المتابعة والتقييم الميزانية الإدارة المنفذة 2024وقت التنفيذ لعام 
قياس 

 الأثر

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 

6 7 8 9 10 11 12 

 الاتصال المؤسسي 
 و

 التوعية والتثقيف

 

 
 

 
12000 

  
  

 لم ينفذ نفذ
 

ية
مع

ج
ال
ت 

صو
 

موشن 

 جرافيك
 12,000 عدد المشاهدات 3

 

 

 

 

1   

 
 1 

   
1 

    

رسائل 

توعوية 

 أسبوعية
 50,000 عدد المستفيدين 48

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4  

 

4 4 4 4 4 4 4 
   

  تغريدات 
 يومية

 30,000 عدد المستفيدين 180
 

15 
 
15 

 
15 

 
15 

 
15 

 

15 15 15 15 15 15 15 
   

المواسم 

والأيام 

 العالمية 
 20000 عدد المشاركات 23

  
1 

 
2 

 
5 

 
1 5 1 1 1 2 2 2 40000 

   

رة
س

لأ
 ا
دة

يا
ق

 

المرشد 

 الأبوي
1 

 عدد
 المستفيدين 

60 
            

 التسويق

200,000 
   

 برنامج
   ارتقاء

 60 عدد المستفيدات 1 
 

 تحت التسويق
  

       245000    

الوحدة 

 التعلمية
 100 عدد المستفيدين  1

 
 تحت التسويق

  

     التسويق           

فعالية اليوم 

 الواحد
   50,000 ادارة البرامج   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  1000 عدد المستفيدين 10

 
 

    175,000 التسويق           تحت التسويق 100 عدد المستفيدين 1 دير وواثقج

    300000 التسويق          تحت التسويق 100 عدد المستفيدين 1 غراسك

بعطائكم 

 نستكفي
    000,.170 التسويق          تحت التسويق 50 عدد المستفيدين 1

رفع مستوى الوعي الأسري والتربوي/  ول  الاستراتيجي الأالهدف   
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 المبادرة
اسم 

 /البرنامج
 المشروع

مرات عدد 

 التنفيذ
 المستهدف المؤشر التشغيلي

 2024وقت التنفيذ لعام 

 الميزانية الإدارة المنفذة
 المتابعة والتقييم

قياس 

 الأثر
 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 
6 7 8 9 10 11 12 

 لم ينفذ نفذ

زو
ال
ق 

اف
تو

ال
ا

ي
ج

 

منصة شريك 

  للزواج 
  100 عدد المستفيدين مستمر

     
 

      
 525,000 وحدة منصة شريك

   

 تأهيل 

المقبلين على 

 الزواج
 50 عدد المستفيدين 1

  
 

 

 
 

  
 

  
 

      
 550,000 البرامج

   

 

 

 المشروع /اسم البرنامج المبادرة
عدد مرات 

 التنفيذ
 المستهدف المؤشر التشغيلي

 2024وقت التنفيذ لعام 

 الميزانية الإدارة المنفذة

 والتقييمالمتابعة 

قياس 

  الأثر

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

 لم ينفذ نفذ 12 11 10 9 8 7 6

ل
شم

 

 شمل
جدول 

 زيارات
 200 عدد المستفيدين

     

 
      

إدارة برنامج 

 شمل
240000 

   

س 
لأن

 ا
كز

مر
 

 200 عدد المستفيدين مستمر   الإرشاد الاسري

 

 

    

 
      

إدارة 

         المشاريع

60000 
   

 صلاحا
 ذات البين

 50 عدد المستفيدين مستمر

     

 
      

10000 
   

 

 

ة لمساهمة في معالجة المشكلات الأسريالهدف الاستراتيجي الثاني /  
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 المشروع /اسم البرنامج المبادرة
عدد 

مرات 

 التنفيذ
 المستهدف المؤشر التشغيلي

 2024وقت التنفيذ لعام 

 الميزانية الإدارة المنفذة

 المتابعة والتقييم

قياس 

  الأثر
1 

 

 
2 

 
3 

 
4 5 6 

 
7 

 

8 9 10 11 
 
12 

 
 لم ينفذ نفذ

 30 عدد المستفيدين 1 تمكين المصلحين تطوير

 
 تحت التسويق

 

   

 

     
 

250,000 
   

 

 

 المشروع /اسم البرنامج المبادرة
عدد 

مرات 

 التنفيذ
 المستهدف المؤشر التشغيلي

 2024وقت التنفيذ لعام 

 الميزانية الإدارة المنفذة

 المتابعة والتقييم

قياس 

 الأثر
1 

 

2 
 

 

3 

 

4 

 

5 

 

 لم ينفذ نفذ  12 11 10 9 8 7 6

رة
س

لأ
 ا
ية

نم
 ت

ء
كا

شر
 

  8 كاتاعدد الشر مستمر شركاء البرامج والخدمات

     

      

إدارة تنمية 

 الموارد المالية

5000 
   

  3 لتوظيفاعدد  مستمر شركاء دعم التوظيف

     

      
0 

   

 مستمر شركاء الدعم والمساندة
عدد شراكات الدعم 

 والمساندة
4  

     

      
2000 

   

 

 

 

 

فاعليةفاعلة راكات استراتيجية ـــــــــــاء شــــــــبن  
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 المشروع /اسم البرنامج المبادرة
عدد مرات 

 التنفيذ
 المستهدف المؤشر التشغيلي

     
 2024 وقت التنفيذ لعام

 الميزانية الإدارة المنفذة

 المتابعة والتقييم

قياس 

  الأثر
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 

 م ينفذل نفذ 12 11 10 9 8 7 6

ية
اب

ج
لإي

 ا
رة

صو
 ال

ء
نا

ب
 

 %100  نسبة الإنجاز  خطة استراتيجية الإعلام

     

 
      

إدارة الاتصال 

 المؤسسي
000, 10 

  

   

 %100  نسبة الإنجاز  خطة استراتيجية العلاقات العامة

     

 
         

 

 

 

 المشروع /اسم البرنامج المبادرة
عدد مرات 

 التنفيذ
 المستهدف غيليالمؤشر التش

 
 2024وقت التنفيذ لعام 

 الميزانية الإدارة المنفذة

 المتابعة والتقييم

قياس 

  الأثر

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 
 

 لم ينفذ نفذ  12 11 10 9 8 7 6

يز
تم

 

 الحوكمة

 مستمر
عدد اللوائح المحدثة 

 والمعتمدة
2 

     

 
      

وحدة التميز 

 المؤسسي

10000 

   

1 
ن في مقدار التحس

 الحوكمةدرجة 
99% 

     

 
         

 1 شهادة وطنية معتمدة مستمر شهادة تميز

     

       10000    

 

 

بناء منظومة الاتصال المؤسسي /الهدف الاستراتيجي   
 

ور العمل المؤسسي في الجمعيةـــــــتط /الهدف الاستراتيجي   
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 المبادرة
 /اسم البرنامج
 المشروع

  
 المؤشر التشغيلي

 المستهدف

 2024وقت التنفيذ لعام 

 الميزانية الإدارة المنفذة

 المتابعة والتقييم
قياس 

 الأثر
 لم ينفذ نفذ 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

ل
عم

ق 
ري

ف
 

ف
تر

ح
م

 

  3 عدد الموظفين الجدد التوظيف
 

     

     
وحدة الموارد 

 البشرية

0 
   

  3 موظف لكلمعدل البرامج التدريبية  تمكين
 

     

     
5000 

   

بة
اذ

ج
ل 

عم
ة 

يئ
ب

 

 تحسن بيئة العمل
 نسبة التطوير 

 في مقر ومرافق الجمعية
90%  

 

     

     
الخدمات 

 المساندة

100000 
   

  %90 نسبة رضا العاملين عن بيئة العمل رضا العاملين
 

     

     
- 

   
 

 

 

 المبادرة
 /اسم البرنامج
 المشروع

  
 المؤشر التشغيلي

 المستهدف

 2024وقت التنفيذ لعام 

 الميزانية الإدارة المنفذة

 المتابعة والتقييم

قياس 

 الأثر
1 2 

 
3 

 

 
4 

 
5 

 
6 

 
 لم ينفذ نفذ 12 11 10 9 8 7

نا
مع

ع 
و
ط

ت
 

  10 المتطوعين المتخصصينعدد  التطوع المتخصص
 

     

     

 5000 وحدة التطوع

   

  300 عدد المتطوعين التطوع العام
 

     

        

  20  عدد المتطوعين    التطوع الدائم
 

     

        

 

 

جذب المتطوعين واستثمار قدراتهم في تنفيذ برامج الجمعية/الهدف الاستراتيجي   
 

استقطاب الكفاءات المتخصصة وتأهيلها في بيئة عمل جاذبة /الهدف الاستراتيجي   
 اتيجي
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 شروعالم /اسم البرنامج المبادرة
  

 المؤشر التشغيلي
 المستهدف

 2024موقت التنفيذ لعا

 الميزانية الإدارة المنفذة

 المتابعة والتقييم

قياس 

  الأثر
1 

 

 
2 

 
3 

 
4 

 
 لم ينفذ نفذ 12 11 10 9 8 7 6 5

ي
قم

لر
 ا
ل
و
ح

لت
ا

 

 %90 نسبة اكتمال البنية التقنية  تطوير البنية التقنية
     

 
      

وحدة تقنية 

 لوماتالمع
10,000 

 

   

 تطوير وتفعيل الموقع
نسبة تفعيل البرامج والخدمات في 

 الموقع الالكتروني
90% 

     
 

         

 %60 رافد برنامجنسبة تفعيل  تفعيل رافد
     

 
         

 

 

 المشروع /اسم البرنامج المبادرة
  

 المؤشر التشغيلي
 المستهدف

      
 2024وقت التنفيذ لعام 

 الميزانية الإدارة المنفذة

 المتابعة والتقييم

قياس 

  الأثر

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 
 

 لم ينفذ نفذ 12 11 10 9 8 7

ية
ال
لم

 ا
مة

دا
ست

لا
ا

 

 خطة الاستدامة المالية

نسبة الزيادة في إيرادات 

 الجمعية
60% 

     
 

      

إدارة تنمية 

الموارد 

 المالية

100,000 

   

 9 لعدد مصادر الدخ
     

 
         

 %10 نسبة الترشيد كفاءة الإنفاق
     

 
         

 التميز المؤسسي
 خطة اللوائح
 فريق ممكن

10 
     

          

   استدامة
     

       000, 100    

 

 ريال           لبرامج والأنشطة للصرف المالي على االمجموع الكلي 

دامة المالية للجمعيةـــــــــــــق الاستـــــــتحقي /الهدف الاستراتيجي   
 

 وير بيئة العمل لتحقيق التحول التقنيــــــــــتط /تراتيجي الهدف الاس
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 الفريق التنفيذي بالجمعية
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